UBND TỈNH LÀO CAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /QĐ-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày         tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng

Chỉ dẫn địa lý “Mường Khương - Bát Xát” cho sản phẩm gạo Séng cù
của Hợp tác xã Nông nghiệp Hảo Anh

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Quyết định số 03/2022/QĐ-UBND ngày 12/01/2022 của UBND tỉnh
Lào Cai ban hành Quy định vị trí, chức năng, nhiệm  vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Quyết định số 1207/QĐ-UBND ngày 05/5/2020 của UBND tỉnh Lào

Cai về việc uỷ quyền đăng ký, quản lý Chỉ dẫn địa lý và cho phép sử dụng địa danh
“Mường Khương - Bát Xát” để đăng ký bảo hộ Chỉ dẫn địa lý cho sản phẩm gạo
Séng Cù của tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Quyết định số 4909/QĐ-SHTT ngày 25/12/2020 của Cục Sở hữu trí
tuệ về việc cấp Giấy chứng nhận đăng ký Chỉ dẫn địa lý;

Căn cứ quyết định số 174/QĐ-SKHCN ngày 29/12/2020 của Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Lào Cai ban hành Quy chế quản lý và sử dụng Chỉ dẫn địa lý
“Mường Khương - Bát Xát” cho sản phẩm gạo Séng Cù của tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Quyết định số 176/QĐ-SKHCN ngày 29/12/2020 của Sở Khoa học

và Công nghệ ban hành Quy chế cấp quyền  sử dụng Chỉ dẫn địa lý “Mường
Khương - Bát Xát” cho sản phẩm gạo Séng Cù của tỉnh Lào Cai;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Chuyên ngành.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng Chỉ dẫn địa lý “Mường Khương
- Bát Xát” cho Hợp tác xã Nông nghiệp Hảo Anh (địa chỉ: Thôn Cánh Chín, xã Vạn
Hoà, thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai; điện thoại: 0985 705 778) và ghi nhận những
thông tin chính như sau:

1. Sản phẩm gạo Séng Cù mang chỉ dẫn địa lý “Mường Khương - Bát Xát”
của Hợp tác xã là sản phẩm nằm trong vùng nguyên liệu sản xuất theo đơn đăng ký
ngày 26/3/2022, cụ thể:

- Tổng diện tích liên kết sản xuất: 20,5 ha.

- Phương thức sản xuất: Liên kết với hộ dân.

- Vị trí, vùng liên kết 05 thôn thuộc xã Mường Vi, huyện Bát Xát: Thôn Lâm
Tiến, Ná Ản, Ná Rin, Làng Mới, Cửa Cải.

- Thời gian liên kết, sản xuất: Hai vụ/năm, vụ Chiêm Xuân và vụ Hè Thu.

- Năng suất bình quân: 58 tạ/ha/năm.

- Địa điểm kho bảo quản: Thôn Lâm Tiến, xã Mường Vi, huyện Bát Xát.

- Địa điểm kho sơ chế, bao gói sản phẩm: Thôn Cánh Chín, xã Vạn Hoà,
thành phố Lào Cai.

2. Giấy chứng nhận có hiệu lực 05 năm kể từ ngày cấp (có thể gia hạn).

Điều 2. Hợp tác xã Nông nghiệp Hảo Anh có trách nhiệm sử dụng Chỉ dẫn
địa lý “Mường Khương - Bát Xát” cho sản phẩm gạo Séng Cù đúng như hồ sơ đã
đăng ký tại Sở Khoa học và Công nghệ; chấp hành nghiêm các Quyết định quy định
về quản lý và sử dụng Chỉ dẫn địa lý “Mường Khương - Bát Xát” do Sở Khoa học
và Công nghệ ban hành và các quy định pháp luật có liên quan. Trong trường hợp
Chỉ dẫn địa lý “Mường Khương - Bát Xát” bị sử dụng sai mục đích, vi phạm các
quy định về quản lý và sử dụng Chỉ dẫn địa lý đã được ban hành, Sở Khoa học và
Công nghệ có quyền thu hồi Giấy chứng nhận sử dụng Chỉ dẫn địa lý đã cho phép
tại Quyết định này.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý Chuyên
ngành, Giám đốc Hợp tác xã Nông nghiệp Hảo Anh và Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);
- Cục Sở hữu trí tuệ (Bộ KH&CN);
- Lãnh đạo Sở;

- HTX Nông nghiệp Hảo Anh;
- Như Điều 3 (QĐ);
- Sở NN&PTNT; Sở Công Thương;

- Cục Quản lý thị trường tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- Văn phòng Sở; phòng: QLCNg, QLKH;

- Chi Cục TCĐLCL;
- Cổng thông tin điện tử Sở KH&CN;
- Lưu: VT, QLCNg (02 bản).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Mạnh Hồng

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2022-04-19T15:28:01+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Nguyễn Mạnh Hồng<nmhong-skhcn@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-19T15:41:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học - Công nghệ<contact-skhcn@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-19T15:41:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học - Công nghệ<contact-skhcn@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-19T16:09:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học - Công nghệ<contact-skhcn@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!